PORTARIA N.º 160/2021 - REITORIA/UNESPAR

Estabelece  as  atribuições  de  Lavinia
Cristina  Zanelato  da  Silva,  ocupante  do
cargo de Assessora Técnica do Campus de
Paranavaí.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei  nº

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de

17 de dezembro de 2020, o protocolo nº 17.390.889-0, de 25 de fevereiro de

2021 e a Portaria nº 157/2021 de 03 de março de 2021,

R E S O L V E:

Art.  1º  Estabelecer  as  atribuições  da  Assessora  Técnica  do  Campus de

Paranavaí,  simbologia  DA-4, Lavinia  Cristina  Zanelato da Silva,  RG nº

13.197.752-2, a partir de 01 de março de 2021.

Parágrafo único  A nomeação a que se refere a Portaria nº 157/2021 de 03 de

março de 2021, compreende as seguintes atribuições:

I  - Gerir  a  conciliação bancária do  Campus  de Paranavaí,  elaboração de pré-

empenhos  e  empenhos  por  meio  de  sistemas  informacionais,  pagamentos  e

liquidações  de  contratos  e  serviços,  elaboração  de  planilhas  de  controle

orçamentário e financeiro.

II - Assessorar a Direção e a Divisão Financeira do  Campus de Paranavaí nas

atividades administrativas designadas ou solicitadas.

III - Participar de comissões internas da Instituição.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 04 de março de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora